МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики

«Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий»

 (ГАПОУ «Чебоксарский техникум ТрнсСтройТех» Минобразования Чувашии)

ПРИКАЗ

17 января 2024 г.                                                                                                   № 29 - ОД

Об утверждении стоимости

платных дополнительных

образовательных услуг на 2024 год

      В соответствии с Уставом государственного автономного профессионального образовательного

учреждения Чувашской Республики «Чебоксарский техникум транспортных и строительных

технологий» Министерства образования Чувашской Республики и Положением о порядке оказания

платных образовательных услуг государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарский техникум транспортных и

строительных технологий» Министерства образования Чувашской Республики п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг профессионального обучения с 09

января 2024 года по 31 декабря 2024 года на одного слушателя в следующих размерах:

1.1 по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

служащих:

- маляр (строительный) – 8000 (восемь тысяч) рублей;

- штукатур – 6000 (шесть тысяч) рублей;

- каменщик – 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей;

- столяр строительный – 9500 (девять тысяч пятьсот) рублей;

- облицовщик-плиточник- 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей;

- бетонщик – 6000 (шесть тысяч) рублей;

- стропальщик – 5000 (пять тысяч) рублей;

- плотник – 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей;

- сварщик – 10000 (десять тысяч) рублей;

- арматурщик – 6000 (шесть тысяч) рублей;

- станочник деревообрабатывающих станков – 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей;

- электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования – 8000 (восемь тысяч)

рублей;

- водитель транспортных средств категории «В» (совершеннолетние) – 18000 (восемнадцать

тысяч) рублей;

- водитель транспортных средств категории «В» (несовершеннолетние) – 18000 (восемнадцать

тысяч) рублей;

- водитель транспортных средств категории «С» – 17000 (семьнадцать тысяч) рублей;

- водитель транспортных средств категории «А» (с 16 лет) – 8000 (восемь тысяч) рублей;

- водитель погрузчика – 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;

- машинист катка самоходного с гладкими вальцами – 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот)

рублей;

- машинист крана (крановщик) – 7000 (семь тысяч) рублей;

- машинист скрепера – 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;

- машинист бульдозера- 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;

- машинист автогрейдера – 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;

- машинист экскаватора – 16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей;

- слесарь по ремонту автомобилей – 10000 (десять тысяч) рублей;

- слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов – 10000 (десять тысяч) рублей;

1.2 по программам переподготовки рабочих, должностям служащих:

- маляр (строительный) – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;

- штукатур – 4000 (четыре тысячи) рублей;

- каменщик – 4000 (четыре тысячи) рублей;

- столяр строительный – 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей;

- облицовщик-плиточник- 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей;

- бетонщик – 4000 (четыре тысячи) рублей;

- водитель погрузчика – 10000 (десять тысяч) рублей;

- машинист катка самоходного с гладкими вальцами – 10000 (десять тысяч) рублей;

- машинист скрепера – 10000 (десять тысяч) рублей;

- машинист бульдозера- 10000 (десять тысяч) рублей;

- машинист автогрейдера – 10000 (десять тысяч) рублей;

- машинист экскаватора – 10000 (десять тысяч) рублей;

- слесарь по ремонту автомобилей – 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей;

- слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов – 6500 (шесть тысяч пятьсот)

рублей;

- водитель транспортных средств с категории «В» на категорию «С» - 12000 (двенадцать тысяч)

рублей;

1.3 по программам повышения квалификации рабочих, должностям служащих:

- маляр (строительный) – 3000 (три тысячи) рублей;

- штукатур – 3000 (три тысячи) рублей;

- каменщик – 3000 (три тысячи) рублей;

- столяр строительный – 4000 (четыре тысячи) рублей;

- сварщик – 5000 (пять тысяч) рублей;

- машинист крана (крановщик) – 4000 (четыре тысячи) рублей.

2. Утвердить прилагаемые сметы расходов на оказание платных образовательных услуг.

3. Руководителям структурных подразделений руководствоваться настоящим приказом и

сметами расходов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.Е. Атамов